廣東信達律師事務所 SHU JIN LAW FIRM

中国 深圳 福田区 益田路6001号太平金融大厦12楼 邮政编码: 518017 12F., TAIPING FINANCE TOWER, NO. 6001 YITIAN ROAD, SHENZHEN, P.R. CHINA 电话(Tel.): (0755) 88265288 传真(Fax.): (0755) 88265537 网址 (Website): http://www.shujin.cn

广东信达律师事务所 关于国盛金融控股集团股份有限公司 2020年第二次临时股东大会的 法律意见书

信达会字[2020]第 062 号

致: 国盛金融控股集团股份有限公司

广东信达律师事务所(以下简称"信达")接受国盛金融控股集团股份有限公司(以下简称"贵公司")的委托,指派律师参加了贵公司2020年第二次临时股东大会(以下简称"本次股东大会"),并进行了必要的验证工作。现根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《上市公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")以及贵公司《公司章程》等规定,按照律师业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员和召集人的资格、表决程序和表决结果等事项发表如下法律意见。

一、关于本次股东大会的召集与召开

2020年3月26日,贵公司董事会在巨潮资讯网站(http://www.cninfo.com.cn)上刊登了《国盛金融控股集团股份有限公司关于召开2020年第二次临时股东大会的通知》。2020年4月10日15时,贵公司本次股东大会现场会议依照前述公告在深圳市福田区益田路5033号平安金融中心101层会议室如期召开。本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式,贵公司通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向股东提供网络形式的投票平台。股东通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为:2020年4月10日上午9:30-11:30,下午13:00-15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为:2020年4月10日9:15-15:00期间的任意时间。

经信达律师审验,本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《股东大会规则》和《公司章程》等有关规定。

二、关于出席本次股东大会的人员资格

1、出席本次股东大会的股东及委托代理人

出席本次股东大会现场会议的股东及股东委托的代理人共<u>7</u>名,持有贵公司股份 766,572,169 股,占贵公司有表决权股份总数的 39.6144 %。

经信达律师验证,上述股东及委托代理人出席本次股东大会现场会议并行使 投票表决权的资格合法有效。

根据深圳证券交易所提供的数据,本次股东大会通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统进行有效表决的股东共<u>3</u>名,持有贵公司股份<u>2,703,671</u>股,占贵公司有表决权股份总数的<u>0.1397</u>%。

以上通过网络投票系统进行投票的股东资格,由网络投票系统提供机构深圳证券交易所验证其身份。

2、出席本次股东大会的其他人员

出席本次股东大会现场会议的其他人员为贵公司的董事、监事、高级管理人员及信达律师。

信达律师认为,上述人员均有资格出席本次股东大会。

3、本次股东大会的召集人

经信达律师验证,本次股东大会的召集人为贵公司董事会。

信达律师认为,本次股东大会召集人的资格合法有效。

三、关于本次股东大会的表决程序和表决结果

经信达律师验证,本次股东大会现场会议采取记名投票方式进行现场表决, 其中议案 1、2 选举非独立董事、独立董事和监事采取累积投票制分别进行表决, 并按《股东大会规则》与《公司章程》规定的程序进行计票监票。根据深圳证券 交易所向贵公司提供的本次会议网络投票的资料,贵公司合并统计了现场投票和 网络投票的表决结果,当场公布表决结果,审议通过了如下议案:

- 1. 《关于选举第四届董事会董事的议案》
- 1.1 选举非独立董事
- ① 选举杜力先生为第四届董事会非独立董事;

同意 769,143,488 股,占出席会议有效表决权股份总数的 99.9828 %。

其中,中小投资者表决情况为:同意<u>3,584,192</u>股,占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 96.4388 %。

② 选举张巍先生为第四届董事会非独立董事;

同意 769,139,588 股,占出席会议有效表决权股份总数的 99.9823 %。

其中,中小投资者表决情况为:同意<u>3,580,292</u>股,占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 96.3339 %。

③ 选举赵岑女士为第四届董事会非独立董事;

同意 769,143,488 股,占出席会议有效表决权股份总数的 99.9828 %。

其中,中小投资者表决情况为:同意<u>3,584,192</u>股,占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 96.4388 %。

④ 选举李英明先生为第四届董事会非独立董事;

同意 769,143,488 股,占出席会议有效表决权股份总数的 99.9828 %。

其中,中小投资者表决情况为:同意<u>3,584,192</u>股,占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 96.4388 %。

⑤ 选举李娥女士为第四届董事会非独立董事;

同意 769,143,488 股,占出席会议有效表决权股份总数的 99.9828 %。

其中,中小投资者表决情况为:同意<u>3,584,192</u>股,占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的<u>96.4388</u>%。

⑥ 选举杨志平先生为第四届董事会非独立董事;

同意 769,143,488 股,占出席会议有效表决权股份总数的 99.9828 %。

其中,中小投资者表决情况为: 同意<u>3,584,192</u>股,占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 96.4388 %。

- 1.2 选举独立董事
- ⑦ 选举徐强国先生为第四届董事会独立董事;

同意<u>769,143,488</u>股,占出席会议有效表决权股份总数的<u>99.9828</u>%。

其中,中小投资者表决情况为: 同意<u>3,584,192</u>股,占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的<u>96.4388</u>%。

⑧ 选举邵彬先生为第四届董事会独立董事;

同意 769,183,740 股,占出席会议有效表决权股份总数的 99.9880 %。

其中,中小投资者表决情况为:同意<u>3,624,444</u>股,占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 97.5219 %。

⑨ 选举傅继军先生为第四届董事会独立董事;

同意<u>769,183,740</u>股,占出席会议有效表决权股份总数的<u>99.9880</u>%。

其中,中小投资者表决情况为: 同意 3,624,444 股, 占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 97.5219 %。

2. 《关于选举第四届监事会股东代表监事的议案》

① 选举叶强先生为第四届监事会股东代表监事;

同意 769,183,740 股,占出席会议有效表决权股份总数的 99.9880 %。

② 选举王晓龙先生为第四届监事会股东代表监事;

同意 769,139,588 股,占出席会议有效表决权股份总数的 99.9823 %。

3. 《关于第四届董事会董事、监事会监事津贴的议案》

同意 769,183,740 股,占出席会议有效表决权股份总数的 99.9880 %; 反对 92,100 股,占出席会议有效表决权股份总数的 0.0120 %; 弃权 0 股,占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000 %。

其中,中小投资者表决情况为: 同意 3,624,444 股,占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 97.5219 %; 反对 92,100 股,占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 2.4781 %; 弃权 0 股,占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 0.0000 %。

本次股东大会记录由出席本次股东大会的董事、监事、董事会秘书、会议主持人签名,出席本次股东大会的股东及委托代理人没有对表决结果提出异议。

信达律师认为,本次股东大会表决程序符合有关法律法规及贵公司《公司章程》的规定,表决结果合法有效。

四、结论意见

综上所述,信达律师认为,贵公司本次股东大会的召集及召开程序符合《公司法》《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定,出席会议人员和召集人的资格有效,表决程序及表决结果合法有效。

信达同意本法律意见书随贵公司本次股东大会其他信息披露资料一并公告。 (以下无正文) (本页无正文,为《广东信达律师事务所关于国盛金融控股集团股份有限公司 2020年第二次临时股东大会的法律意见书》(信达会字[2020]第062号)之签署 页)

广东信达律师事务所	
负责人:	签字律师:
张 炯	林晓春
	刘 璐
	二〇二〇年四月十日